Invenitur tamen hæc historia in variis Bibliothecis m-s. Græcorum inscripta Joanni Sinaitæ. Ita Bibliotheca Sfortiana, num. 63, ut notat Baronius ad diem 27 Novembris, et ipse Billius ejdem inscriptam invenit in codice Græcò clarissimi viri Fumæi.

(4) *Jacobo Billio.*] Notus hic vir, variis ex Græcâ in Latinam linguam interpretationibus, vir vere catholicus, nobilis Gallus, et abbas sancti Michaelis in Eremo, in Bitunia minore.

Exstat et alia antiqua versio, quam voluit esse procuratam a Georgio Trapezuntio. Ejus nomine editur in editione Damasceni, anno 1548, Basileæ, ex officina Henrici Petri.

Mihi videtur vetus translatio multo antiquior Trapezuntio. Nam invenitur ea in manuscriptis membranis eius; et jam ante annos ccc ea translatique usus est Vincentius in Speculo historiali, supra citato. Trapezuntius vero Patrum memoria vixit, nondum cii annis elapsis.

Quisquis vetus interpretes sit, de ejus versione ita Billius: De Trapezuntii versione nihil aliud dicam, nisi nisi eam mihi quidem antea semper valde rûdem et impolitam visam fuisse, post autem (ubi per

Joannem a sancto Andrea, virum ut optimum et doctissimum, ita etiam optimorum ac doctissimorum librorum copia instructissimum, exemplaris Græci copia facta est) innumeris etiam locis vitiosam! Quod quidem lubentius certe nimis festinationi, quam Græci sermonis ignoracioni tribuendum putarem, nisi nimis multa loca essent, in quibus vix festinationis excusatione inscitæ notam interpres deprecari queat. Quæ res suspicionem mihi nonnullam injiceret Trapezuntium fortasse versionis hujusque parentem non esse, nisi in quibusdam etiam aliis eum Græca persæpe non satis assecutum esse comperissem. Utcunque se res habeat, novam translationem habes, si nihil aliud, præcedenti profecto, nisi fallor, paulo clariorem ac fidelio rem.

(5) *Thomas.*] Thomam Indiæ tidem annuntiasse testatur Dorotheus in Synopsi, qui corpus ejus requiescere scribit in *Calamine civitate Indiæ.*

(6) *Atque aureis pennis.*] Proverbium hoc rarius, nec facile obvium.

(7) *Abenner.*] Mentio hujus in Menæis Græcis, 26 Augusti ratione Josaphat filii, ubi scribitur *Ἀβεννῆρ.*

(8) *Nullum non lapidem novisset.*] Proverbium hoc occurrit rursus infra, cap. 26. Habes apud varios auctores. Euripides in Heraclidis dixit *πάντα κινῆσαι πέτρον.*

(9) *Theologus meus.*] Ita Joannes evangelista κατ' ἔξοχὴν dicitur. Vide Suidam.

(10) *Ignemque, ut dicit solet, spirans.*] Et hoc proverbii speciem habet.

(11) *In cælum sagittas mittere.*] Reperire est apud Suidam et Zenodotum: *Εἰς τὸν οὐρανὸν τοξεύεις, in cælum jacularis.*

(12) *In aquam seminare.*] Theognis:

Ἴσον καὶ σπείρειν πάντων ἄλδς πολυῆς.

Par ut qui æquoreis semina mandat aquilis

(13) *Sacrosancti monachi.*] De his, opinor, Martyrologium Romanum, 3 Augusti: « Apud Indos Persis fuitimos passio sanctorum monachorum, et aliorum fidelium, quos Abenner rex persequens Ecclesiam Dei, diversis affectos suppliciiis cædi jussit. » Nisi in Martyrologio intelligantur ii de quibus supra in hac Vita, cap. 1.

(14) *Caprea cum leone pugnam iniit.*] Apud Suidam senarius: *Μὴ πρὸς λιόντα δορκᾶς ἀψωμαι μάχης. Ne cum leone caprea pugnam sumpsero.*

(15) *Asinus es tyram audiens.*] Notissimum vulgo: *ὄνος λύρας, videlicet ἀπροαγῆς: Asinus tyra auscultator.* Vide Paræmiographo.

(16) *Seruch.*] An Sarug intelligit filium Reu, Genesis xi? Certe Epiphanius in Panarii principio originem idololatriæ deducta a Thare et Seruch. Thare autem Sarug avum habuit in Latino Bibliorum textu. Et qui in Latino textu est Sarug, in Græcò est Σαρούχ, ut nullum dubium sit, quin Damascenus ad locum illum Bibliorum et Epiphanius respiciat.

DECEMBRIS XXV.

VITA SANCTÆ EUGENIÆ (1),

VIRGINIS AC MARTYRIS,

AUCTORE INCERTO (2).

CAPUT PRIMUM. — In septimo consulatu suo Commodus (3) imperator direxit illustrissimum virum Philippum (4) ad Ægyptum, ut præfecturam ageret Alexandriæ, et omnes potestates quæ per totam Ægyptum administrabantur ejus arbitrio deservirent.

Hic itaque cum uxore Claudia, cum duobus filiis Avito et Sergio, et cum filia Eugenia, ab urbe Romana ad urbem Alexandriam dum venissent, et Romana gravitate ageret præfecturam, atque omnem provinciam Ægypti Romanis legibus adornaret, cum